
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

                                                

COPIACOPIACOPIACOPIA    

 

DELIBERAZIONE  N. 07 

    

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione 

 

OGGETTO: ESAME PROPOSTA REVISIONE ONOMASTICA STRADALE. 

L’anno DUEMILADODICI, addì SETTE del Mese di MAGGIO alle ore 18,00 nella sala delle 
adunanze consiliari. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

All’appello risultano: 

Presente Assente 

1) ADORNA         Pierangelo X  

2)   RAMONI          Luigi X  

3)   TADINA          Natalino X  

4)   PESENTI         Luca X  

5)   RAMONI          Rosanna X  

6)   DRESCO         Wilma X  

7)   GNUVA           Mario X  

8)   GNUVA           Andrea  X 

9)   BONZANI        Giacomo X  

10)  RAMONI          Renzo X  

11)  PIRAGLIA        Federica  X 

12) CAPPANNELLI  Giovanni X  

13) TADINA           Giacomo  X 

                                                                                  TOTALE 10 3 

 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dr. CERIZZA Dario, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, 
il Sig. ADORNA PIERANGELO – Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al n. SETTE dell’ordine del giorno. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

• Considerato che, nel corso del 2011 si è svolto il 15° Censimento generale della popolazione 
e delle abitazioni, promosso dall’Istituto Nazionale di Statistica su tutto il territorio nazionale; 

• Evidenziato che, a corredo dello svolgimento delle operazioni censuarie, è emersa la necessità 
di predisporre una revisione di parte dell’onomastica stradale in modo da rendere più 
organica e meglio strutturata la rete stradale del territorio comunale; 

• Considerato che, tra le aree di circolazione esistenti da sottoporre a revisione, si è 
individuata, in particolare, via Peretti, nei tratti dall’innesto su via Bonzani fino al 
congiungimento con Via Carabinieri d’Italia e nella continuazione di Via per Re; 

• Considerata la necessità di provvedere a stralciare da Via Peretti i civici prospettanti sulla 
carrozzabile che dalla Piazza Brindicci Bonzani prosegue senza interruzione fino ad immettersi 
sulla circonvallazione dell’abitato, aggregandoli a Via Bonzani, allo scopo di rendere meglio 
identificabile ed univoca tale area di circolazione; 

• Considerata altresì la necessità di provvedere a stralciare da Via Peretti i civici prospettanti 
sulla strada che, dalla Piazza Brindicci Bonzani prosegue senza interruzione fino all’innesto 
della mulattiera che conduce all’abitato di Re; 

• Visto il RD n. 1188/1927, gli articoli 9 e 10 della Legge 24 dicembre 1954, n. 1228 e gli 
articoli da 38 a 47 del DPR 30 maggio 1989, n. 223; 

• Visto l’art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

• Vista la Legge 29 luglio 2010, n. 120 (Nuovo Codice della Strada); 

• Viste le istruzioni impartite in proposito dal Ministero per l’interno e dall’ISTAT; 

• Visto che è stato acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla 
regolarità tecnica espressa dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000 n 267; 

• Con voti favorevoli n. 10, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi per alzata di mano dai 
10 consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

1. Di procedere alla revisione dell’attuale ripartizione delle aree di circolazione comunali come 
segue: 

− Proseguimento di Via Bonzani dall’innesto su via Peretti fino al congiungimento con Via 
Carabinieri d’Italia; 

− Proseguimento di Via per Re fino all’innesto della mulattiera per l’abitato di Re; 

2. Di dare mandato all’ufficio anagrafe di procedere con gli adempimenti conseguenti, in ordine 
alla modifica della documentazione amministrativa relativa ai cittadini oggetto della presente, 
nonché dell’onomastica stradale. 

************** 



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

(art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

VISTO: con parere favorevole 
Villette, lì 07 maggio 2012 Il Segretario Comunale 
 F.to CERIZZA Dott. Dario 

*************************** 
Letto, confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to ADORNA Pierangelo F.to CERIZZA Dott. Dario 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 15 maggio 2012 all’Albo Pretorio, ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette, lì 2 maggio 2011 Il Segretario Comunale 
 F.to CERIZZA Dott. Dario 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________ 

� Trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs 
267/2000). 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 D.Lgs 267/2000). 

    Il Segretario Comunale  

Villette, lì _________________ F.to CERIZZA Dott. Dario 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
Villette, lì 15 maggio 2012  
  Il Segretario Comunale 
  CERIZZA Dott. Dario 
 


